

Świdwin
Połczyn Zdrój
Rąbino
Brzeźno
Sławoborze

Dwutygodnik powiatowy

Wieści świdwińskie

Przeżyli
ze sobą
pół wieku

GAZETA POWIATOWA Nr 18 (86) Rok 5 19.9.2011 r. Cena 2 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1898-1445

Zygmunt Maksiak wiceburmistrzem Świdwina



Wyższa Szkoła Integracji Europejskiej
18 nowoczesnych specjalności

ZARZĄDZANIE Specjalne
STOSUNKI Stypendia
MIĘDZYKRAJOWE Rektorskie
czesne
285 zł/m-c

ul. A. Mickiewicza 47, Szczecin
tel. 91 423 33 11 www.wsie.pl

facebook.com/wsieszczecin

Nie produkujemy bezrobotnych!

NAUKA PŁYWANIA Świdwin

Zapisy na kolejny rok szkolny
Początek zajęć 3.10.2011r. Dzieci, Młodzież, Dorośli
Pełna oferta: www.akademiaanimus.pl
Dodatkowe informacje tel. 600 884 310

APTEKA

PRZY PLACU WOLNOŚCI

PRZYJDŹ I ZAPYTAJ O CENY

APTEKA PRZY PLACU WOLNOŚCI
Połczyn-Zdrój, Plac Wolności 10



APTEKA PRZYJAZNA PACJENTOM

LEKI ZA GROSZE

SUPER PROMOCJE

bezpłatne glukometry, sprzęt diabetologiczny



HIT!!!
MULTILAC
10 kaps.

490

~~1845~~

Na Pomorzu żyje wielu świadków napaści sowieckiej 17 września 1939 roku

17 września 1939 r., łamiąc polsko-sowiecki pakt o nieagresji, Armia Czerwona wkroczyła na teren Rzeczypospolitej Polskiej, realizując ustalenia zawarte w tajnym protokole paktu Ribbentrop-Mołotow. Konsekwencją sojuszu dwóch totalitaryzmów był rozbiór osamotnionej Polski.

Sowiecka napaść na Polskę była realizacją układu podpisanego w Moskwie 23 sierpnia 1939 r. przez ministra spraw zagranicznych III Rzeszy Joachima von Ribbentropa oraz ludowego komisarza spraw zagranicznych ZSRS Wiaczesława Mołotowa, pełniącego jednocześnie funkcję przewodniczącego Rady Komisarzy Ludowych (premiera).

Integralną częścią zawartego wówczas sowiecko-niemieckiego paktu o nieagresji, był tajny protokół dodatkowy. Jego drugi punkt, dotyczący bezpośrednio Polski, brzmiał następująco: „W wypadku terytorialnych i politycznych przekształceń na terenach należących do Państwa Polskiego granica stref interesów Niemiec i ZSRS przebiegać będzie w przybliżeniu po linii rzek Narwi, Wisły i Sanu. Kwestia, czy w obopólnym interesie będzie pożądane utrzymanie niezależnego Państwa Polskiego i jakie będą granice tego państwa, będzie mogła być ostatecznie wyjaśniona tylko w toku dalszych wydarzeń politycznych. W każdym razie oba rządy rozstrzygną tę kwestię na drodze przyjaznego porozumienia”.

Niemcy od trzeciego dnia wojny ponagłali Moskwę, ażeby zajęła obszary uznane w pakcie Ribbentrop-Mołotow za jej strefę interesów. Stalin zwlekał z podjęciem decyzji, czekając na to, jak zachowują się wobec niemieckiej agresji na Polskę Wielka Brytania i Francja. Przyglądał się również, jak silny opór Niemcom stawia polskie wojsko. Jednocześnie jednak w ZSRS



Niemiecko-sowiecka defilada z okazji przekazania Brześcia Sowiecom. Fot. NAC

trwały ukryte przygotowania do wojny. 24 sierpnia 1939 r. rozpoczęto stopniową koncentrację wojsk.

3 września komisarz obrony Klimient Woroszyłow wydał rozkaz o podwyższeniu gotowości bojowej w okręgach wojskowych, które miały wziąć bezpośredni udział w ataku na Polskę, oraz rozkaz o rozpoczęciu tajnej mobilizacji. Do działań przeciwko państwu polskiemu przeznaczono dwa fronty: Białoruski - komandarma Michaiła Kowalowa i Ukraiński komandarma Siemiona Timoszenki. W sumie liczyły one co najmniej 620 000 żołnierzy, ponad 4700 czołgów i 3300 samolotów. Po stronie polskiej granicy z ZSRS, liczącej ponad 1400 km, strzegły jedynie przetrzedzone oddziały Korpusu Ochrony Pogranicza.

17 września 1939 r. od godz. 3 do godz. 6 rano jej wojska przekroczyły na całej długości wschodnią granicę z Polską.

Łącznie siły Armii Czerwonej skierowane w trzech rzutach przeciwko Rzeczypospolitej wynosiły ok. 1,5 miliona żołnierzy, ponad 6 tys. czołgów i ok. 1800 samolotów. Prof. Materski zwracał uwagę na fakt, iż: „Uderzenie dwu frontów sowieckich zostało poprzedzone czterodniowymi intensywnymi działaniami grup sabotażowo-dywersyjnych, które były organizowane na polskich Kresach Wschodnich przez wywiad sowiecki, komunistów i miejscowych nacjonalistów. Działania te okazały się rozleglejsze i skuteczniejsze niż akcja V kolumny poprzedzająca agresję niemiecką”.

Wkraczającym oddziałom Armii Czerwonej opór stawiały również miasta, wśród których najbardziej zacięty i tragiczny bój stoczy-

ło Grodno. Walki z Wehrmachtem i Armią Czerwoną toczyła dowodzona przez gen. Franciszka Kleeberga Samodzielna Grupa Operacyjna „Polesie”.

W sumie w starciach z Armią Czerwoną zginęło ok. 2,5 tys. polskich żołnierzy, a ok. 20 tys. było rannych i zaginionych. Do niewoli sowieckiej dostało się ok. 200 tys. żołnierzy, w tym ponad 10 tys. oficerów. Straty sowieckie wynosiły ok. 3 tys. zabitych i 6-7 tys. rannych. Wkraczająca na ziemie Rzeczypospolitej Armia Czerwona zachowywała się równie bestialsko jak wojska niemieckie. Przykładów zbrodni popełnianych na polskich wojskowych, policjantach i cywilach jest wiele, m.in. w Grodnie po zajęciu miasta Sowietnicy wymordowali ponad 300 jego obrońców, na Polesiu 150 oficerów, a w okolicach Augustowa 30 policjantów.

28 września 1939 r. podczas kolejnej wizyty Ribbentropa w Moskwie zawarty został „Traktat Sowiecko-Niemiecki o Granicy i Przyjaźni”, któremu towarzyszyły tajne protokoły dodatkowe. We wstępie do traktatu stwierdzano: „Rząd Rzeszy Niemieckiej i rząd ZSRR uznają, po upadku dotychczasowego państwa polskiego, za wyłącznie swoje zadanie przywrócenie na tym terenie pokoju i porządku oraz zapewnienie żyjącym tam narodom spokojnej egzystencji, zgodnej z ich narodowymi odrębnościami”.

Przedstawiciele dwóch totalitarnych mocarstw ustalili również, iż „nie będą na swoich terenach tolerować żadnej polskiej agitacji, która przenikałaby na terytorium drugiej strony. Wszelkie próby takiej agitacji na ich terenach będą likwidowa-

ne, a obie strony będą się informowały wzajemnie o podejmowanych w tych celach środkach”.

W wyniku dokonanego rozbioru Polski Związek Sowiecki zagarnął obszar o powierzchni ponad 190 tys. km kw. z ludnością liczącą ok. 13 mln. Liczba ofiar wśród obywateli polskich, którzy w latach 1939-1941 znaleźli się pod sowiecką okupacją, do dziś nie jest w pełni znana.

Prof. A. Paczkowski odnosząc się do tej kwestii w książce „Czarna księga komunizmu. Zbrodnie, terror, prześladowania” pisał: „Uważa się, że w ciągu niespełna dwóch lat władzy sowieckiej na ziemiach zabranych Polsce represjonowano w różnych formach - od rozstrzelania, poprzez więzienia, obozy i zsyłki, po pracę przymusową - ponad 1 milion osób (). Nie mniej niż 30 tysięcy osób zostało rozstrzelanych, a śmiertelność wśród łągierników i deportowanych szacuje się na 8-10 proc., czyli zmarło zapewne 90-100 tysięcy osób”.

dzieje.pl

Świdwin Dwutygodnik powiatowy

Polskyn Zdrój
Rębino
Brzeźno
Sławoborze

Więści świdwińskie

Dwutygodnik Powiatowy

Redakcja:
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 0504 042 532).

Adres redakcji:
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,
tel./fax (091) 3973730.
E-mail: wppp1@wp.pl

Wydawca:
Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz,
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,
tel./fax 91 39 73 730; e-mail:
wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30;
Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847
0000 1502 0067 0927

Nakład: 1000 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałowy nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje:
„tygodnik łobeski”,
„tygodnik pojezierza drawskiego”,
tygodnik „gazeta gryficka”.

Skład i druk: WPPP - Łobez;
tel./fax (091) 39 73 730

 List do redakcji

Przedwyborcza batalia w Połczynie

(Połczyn-Zdrój) Zaczął się okres kampanii przedwyborczej. Komitety wyborcze pokazały wreszcie swoich kandydatów na posłów i senatorów.

Tak jest w każdym mieście naszego regionu, również i w Połczynie. Najwcześniej zrobiła to Platforma Obywatelska. Jej kandydaci wiszą na plakatach w różnych częściach miasta. Zajmują płoty i wolne przestrzenie na ogrodzeniach. Na skrzyżowaniu ulic Świerczewskiego i Koszalińskiej, przy szkole ponadgimnazjalnej też znajduje się wizerunek kandydata do Sejmu RP z ramienia Platformy Obywatelskiej. W tym wypadku teren szkoły jest budynkiem państwowym i takie postępowanie wymaga pozwolenia odpowiednich władz. Chyba jest to przekroczenie w pewnych punktach

ordynacji wyborczej. Powtarzają się takie nazwiska kandydatów: Stanisław Gawłowski, Marek Hok, Jan Kuriata, Grażyna Anna Sztark. To kandydaci Platformy wywiesili swoje banery najwcześniej w miejscach publicznych, ciekawe tylko czy mieli pozwolenia od Urzędu Miejskiego, na ekspozycję na płotach. Urzędnicy powinni zainteresować się tą sprawą. Aż cztery osoby kandydują z gminy Połczyn - Zdrój na posłów z różnych partii. Nie widać jeszcze ich plakatów, oprócz kandydatki PSL. Plakaty Stanisława Wziątka pojawiły się w innych miastach: w Koszalinie i Białogardzie. W Połczynie jeszcze pan Stanisław nie rozpoczął swojej „propagandy” przedwyborczej. Na skromnych plakatach pojawił się kandydat PiS Czesław Hoc. Jego plakaty umieszczone są w miejscach przeznaczonych na reklamę przedwyborczą. I jest to godne podkreślenia na tle innych. Miejmy nadzieję, że wszyscy będą postępować w podobny sposób i nie rozwieszają się na płotach, jak to czyni Platforma Obywatelska. *Mieszkaniec*

Starosta Powiatu Świdwińskiego informuje

że na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Świdwinie oraz urzędów poszczególnych miast i gmin powiatu świdwińskiego, a także na stronie internetowej www.bip.powiatwidwinski.pl zostało opublikowane ogłoszenie o przetargu na zbycie nieruchomości oznaczonej działką nr 54/1 położoną w obrębie Stare Ludzicko, gmina Rąbino, zabudowaną budynkiem mieszkalnym i budynkiem gospodarczym, stanowiącą własność Skarbu Państwa.

DRUKARNIA

Oferujemy druk:
ulotek, plakatów, wizytówek
samokopii, projekty gratis

Łobez ul. Słowackiego 6
Tel./fax - 91 39 73 730

Zygmunt Maksiak wiceburmistrzem Świdwina



15 września dotychczasowy prezes Zakładu Usług Komunalnych, Zygmunt Maksiak objął stanowisko zastępcy burmistrza Świdwina.

Nowy wiceburmistrz ma 63 lata. Jest dobrze znany mieszkańcom Świdwina, ponieważ z tym miastem wiąże się większość jego zawodowego życia. Rozpoczął pracę w Państwowym Ośrodku Maszynowym w Karlinie w roku 1967. Pięć lat później przeniósł się do POM w Świdwinie, gdzie pracował do roku 1978. Kolejnym miejscem jego pracy była Spółdzielnia Kótek Rolniczych w Brzeźnie, skąd w 1981 roku przeniósł się do Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Świdwinie. Przez krótki czas, w roku 1989, był naczelnikiem miasta i gminy. W latach 90 pracował w Chemicznej Spółdzielni Pracy oraz we francuskiej firmie „Kompas”. 1 kwietnia 1998 roku został dyrektorem, a później (po przekształceniach) prezesem Zakładu Usług Komunalnych w Świdwinie i tę funkcję pełnił do 15 września

2011 roku, kiedy to burmistrz Jan Owsiak powołał go na swego zastępcę. Przypomnijmy, że poprzedni wiceburmistrz, Krzysztof Wasiczonek, zakończył kilkuletnią pracę w Urzędzie Miasta w Świdwinie wraz z końcem sierpnia i obecnie jest dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w Świdwinie.

Burmistrz Jan Owsiak w swoim zarządzeniu podzielił się obowiązkami z nowym zastępcą. Burmistrz pozostawił sobie do osobistego nadzoru sprawy finansowo – budżetowe, realizacji inwestycji, gospodarki nieruchomościami, zagospodarowania przestrzennego, organizacyjne, kadrowe, promocji i rozwoju miasta, obronności i OC, zarządzania kryzysowego, przedsiębiorczości, USC i Straż Miejską. Zastępca natomiast nadzoruje załatwianie spraw w zakresie gospodarki komunalnej i mieszkaniowej, ochrony środowiska, społeczno-obywatelskich, oświaty, kultury, kultury fizycznej i turystyki, zdrowia, rolnictwa, opieki społecznej, administracyjno gospodarczych. Jest również upoważniony do podejmowania decyzji wchodzących w kompetencje burmistrza pod jego nieobecność. UM

Pożyczki gotówkowe do 1000 złotych

na terenie Złocieńca,
Drawska Pomorskiego,
Połczyna Zdroju i Świdwina.

Zatrudnimy przedstawicieli.

Tel. 94 341 77 77, 664-111-216

**GABINET PSYCHOLOGICZNY
PRACOWNIA BADAŃ
KIEROWCÓW**

badania na broń, poradnictwo
ul. Lipowa 7 Złocieniec

Gabinet czynny w ustalonych
telefonicznie terminach,
kontakt po 15:30, tel. 604207996

Jest raport GUS o polskiej nędzy

Won z wykluczonymi

Niema już Andrzeja Leppera. Ślady w pokoju, w którym się powiesił, zdeptali przybyli prokuratorzy, agenci, policja i inni podobni im zdeptywacze. Teraz eksperci oddzielają ślady zdeptywaczy od śladów zdeptanych. Przypominam sobie, identycznie było w przypadku zabójstwa generała Papały. Z Papatą, jak na razie, udało się. Z Lepperem też się udało. Tak się składa, że w tego rodzaju poczynaniach w kraju fachowcy są.

Gość spoza „okrągłego stołu”

Andrzej Lepper to był ktoś spoza „okrągłego stołu”. On w tym palców nie maczał. To on pytał o liczbę setek tysięcy wykończonych „ludzkości popegeerowskiej”. To on miał bardzo rzeczowy stosunek do Oława Kwaśniewskiego, co to całą Polskę wyprzedał nie konsultując tego z Polakami, ci zresztą nie mieli odwagi, by go o to poprosić. To tak zwana ludzkość popeerelowska.

To on zaklinał polityków – dajmy ludziom socjal wzorem Europy. Osiemset złotych miesięcznie. Do dzisiaj słyhać rzenie z tej prośby tych, co to człowieka muszą mieć do pracy na czarno. To „pazerna chamstwo” dawało do zrozumienia, że Lepper to taki „cham”, nie my, a zaraz to z nim będzie koniec. Nawet okazało się, że jeśli zgwałcił kobietę, to uczynił to zaocznie, gdyż nie było go w miejscu gwałtu. Słowem – na politycznej arenie w kraju od dawna już mamy polityczne mordy, tyle, że nikt ich nie wyjawia. I to się udaje. Nic się tu nie udaje, tylko to.

Lepper to był facet od biedy przede wszystkim. Nie byłoby jej takiej, gdyby przeszła jego prośba o socjal. Nie przeszła. W Polsce obecnie co piąta rodzina jest uboga. To europejski rekord. Czy w Polsce życie w nędzy to nieliczne przypadki? Nie! W nędzy w Polsce Anno Domini 2011 żyje 2 200 000 ludzi. Pośród rodzin w Polsce jest aż 17,1 % rodzin ubogich.

Waldemar Urbanik, socjolog WSH w Szczecinie twierdzi, że w sferze socjalnej jesteśmy barbarzyńcami. – *W krajach rozwiniętych systemy socjalne sprzyjają rynkowi i efektywności gospodarczej. U nas żaden rząd nie stworzył spójnej, długofalowej strategii społecznej i rodzinnej.* –

Odejście Leppera zobaczmy też i z takiej perspektywy: - *Politykom*

nie opłaca się pochylać nad problemami tej części elektoratu. Ludzie skrajnie biedni rzadko głosują, a najczęściej wcale. Przez dekadę nie zmieniła się struktura polskiej biedy. Wciąż najbiedniejsze są gospodarstwa domowe bezrobotnych, szczególnie tych żyjących jedynie ze świadczeń opieki społecznej (ponad 30 % skrajnie ubogich).

Z raportu o polskiej nędzy

Niżej publikujemy fragmenty raportu GUS-u dotyczącego tych zagadnień. Zobaczmy powyższe fakty w kontekście stworzonych ostatnio trzydziestu tysięcy stanowisk urzędniczej pracy, wedle znawców tematu - zbędnych.

Jaki jest zasięg ubóstwa ekonomicznego Polsce?

W roku 2010, w porównaniu z rokiem poprzednim, nie odnotowano istotnych zmian wartości wskaźników zagrożenia ubóstwem w Polsce. Odsetek osób w gospodarstwach domowych znajdujących się poniżej minimum egzystencji (to znaczy zagrożonych ubóstwem skrajnym) utrzymał się na tym samym poziomie (5,7%), a wskaźnik zagrożenia ubóstwem relatywnym wyniósł 17,1 % (wobec 17,3% w roku 2009). Poniżej tak zwanej ustawowej granicy ubóstwa żyło 7,3 % osób w gospodarstwach domowych (spadek o 1 pkt. proc.). Możemy zatem mówić o stabilizacji wartości dwóch pierwszych wskaźników zagrożenia ubóstwem skrajnym od roku 2008, a ubóstwem relatywnym – od 2006 roku.

W przypadku tak zwanej ustawowej granicy ubóstwa od 2005 roku obserwujemy stałe zmniejszanie się odsetka osób w gospodarstwach domowych o wydatkach poniżej tego progu. Wynika to częściowo z przyjętego mechanizmu ustalania kwot progowych uprawniających do korzystania ze świadczeń systemu pomocy społecznej. Od 1 października 2005 roku nie zmieniła się nominalna wartość progów interwencji socjalnej, tym samym wartość granicy ubóstwa ustawowego. Gdyby za granice ubóstwa ustawowego przyjąć urealniony wskaźnikiem wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych poziom progów obowiązujących w IV kwartale 2006 r – to stopa ubóstwa ustawowego w 2010 r wyniósłaby nie 7,3%, a 10,8 %.

W 2010 roku zaobserwowano dalszy spadek liczby gospodarstw domowych żyjących w sferze ubóstwa subiektywnego. Odsetek gospodarstw domowych, których poziom dochodów był niższy od subiektywnych granic ubóstwa, wyniósł w IV kwartale 2010 r. 12,9 % (wobec 13,2% w IV kwartale 2009 r., 15,3% - w 2008 r. i 17,4% - w 2007 r.).

Dynamika zmian

Ubóstwo w różnym stopniu dotyka poszczególne grupy społeczne. Różna jest też dynamika zmian w tym zakresie. W 2010 roku zanotowano dalsze zmniejszenie się zagrożenia ubóstwem ekonomicznym, w tym skrajnym, między innymi w gospodarstwach domowych rolników, co wiąże się między innymi z zaobserwowanym w tym okresie znaczącym wzrostem realnego poziomu dochodu rozporządzalnego w grupie rolników, wyniósł on około 13,2% i był najwyższy spośród wszystkich grup społeczno – ekonomicznych.

Pogorszenie wartości omawianych wskaźników w 2010 roku zaobserwowano dla gospodarstw domowych osób utrzymujących się z innych niż renta lub emerytura źródeł nie zarobkowych. Oznacza to kontynuację trendu zapoczątkowanego w roku 2008; od tego roku odsetek osób w tej grupie gospodarstw domowych o wydatkach poniżej minimum egzystencji zwiększył się o 6,1 punktu procentowego. Widoczne pogorszenie sytuacji odnotowano także w gospodarstwach domowych składających się z jednego rodzica utrzymującego dzieci. Zasięg ubóstwa skrajnego istotnie zwiększył się wśród osób mieszkających w dwóch ostatnich z wymienionych typów gospodarstw domowych oraz w gospodarstwach domowych małżeństw z czworgiem i więcej dzieci na utrzymaniu. W ostatnim przypadku był to trzeci rok z rzędu, gdy nastąpił wzrost zagrożenia ubóstwem skrajnym.

Kogo najbardziej dotyka ubóstwo?

Od lat nie zmienia się społeczna mapa zagrożenia ubóstwem w Polsce. Czynnikiem decydującym o sytuacji materialnej jednostki i jej rodziny, jest miejsce zajmowane na rynku pracy. Ubóstwem zagrożone są przede wszystkim osoby i rodziny osób bezrobotnych. W 2010 roku

w gospodarstwach domowych posiadających w swoim składzie, co najmniej jedną osobę bezrobotną, poniżej ustawowej granicy ubóstwa żyło około 16% osób, natomiast w gospodarstwach bez osób bezrobotnych – około 5 %. Stopa ubóstwa skrajnego wynosiła odpowiednio – około 14 % i około 4%.

Zasięg ubóstwa jest wyraźnie zróżnicowany w zależności od grupy społeczno – ekonomicznej, a więc w zależności od przeważającego źródła utrzymania. W najtrudniejszej sytuacji były rodziny utrzymujące się głównie ze świadczeń społecznych innych niż emerytura i renty (stopa ubóstwa ustawowego – 36%, skrajnego – 30 %).

Bardziej niż przeciętnie narażeni na ubóstwo są członkowie gospodarstw, których podstawę utrzymania stanowiły renty (około 10% osób – zarówno w sferze ubóstwa ustawowego jak i skrajnego) oraz gospodarstwa rolników (około 12% osób poniżej tzw. ustawowej granicy ubóstwa i około 9% osób żyjących poniżej minimum egzystencji).

Robotnicy

Pauperyzacji sprzyja również wykonywanie niskopłatnej pracy. Dotyczy to przede wszystkim osób o niskim poziomie wykształcenia, które pracują na stanowiskach robotniczych. W rodzinach, których główny strumień dochodów pochodził z pracy najemnej na stanowisku robotniczym, stopa ubóstwa ustawowego wyniosła około 11 % (wobec około 1,5 % wśród gospodarstw utrzymujących się głównie z pracy najemnej na stanowiskach nierobotniczych), natomiast stopa ubóstwa skrajnego kształtowała się na poziomie około 8% (wobec około 1% wśród gospodarstw utrzymujących się głównie z pracy najemnej na stanowiskach nierobotniczych).

Niskie wykształcenie stało się trwałym korelatem ubóstwa niezależnie od tego, jaką miarą biedy się posłużymy. Wyższe wykształcenie głowy gospodarstwa domowego praktycznie eliminuje gospodarstwo domowe z populacji skrajnie ubogich (około 0,5% osób) oraz ze sfery ubóstwa ustawowego (około 1% ubogich); natomiast wśród gospodarstw domowych, w których głowa gospodarstwa ukończyła co najwyżej szkołę gimnazjalną, stopa ubóstwa ustawowego wynosiła 17%, a stopa ubóstwa skrajnego – około 15%; w przypadku, gdy głowa

Złote Gody państwa Krystyny i Czesława Wilk

Przeżyli ze sobą pół wieku

wa gospodarstwa domowego posiadała wykształcenie zasadnicze zawodowe, wartości tych wskaźników wyniosły odpowiednio: 10% i około 7,5%.

Dzieci i młodzież

W Polsce zagrożenie ubóstwem dzieci i młodzieży jest znacznie silniejsze niż dorosłych. W 2010 roku około 12 % dzieci do lat 18 wchodziło w skład gospodarstw, w których poziom wydatków był niższy od ustawowej granicy ubóstwa. W gospodarstwach, których wydatki były niższe od minimum egzystencji żyło natomiast ponad 8% osób poniżej 18 roku życia. W konsekwencji w 2010 roku dzieci i młodzież do lat 18 stanowiły około 1/3 populacji zagrożonej skrajnym ubóstwem.

Rodziny wielodzietne

Grupę najbardziej zagrożoną ubóstwem stanowią rodziny wielodzietne. Już przy liczbie dzieci większej od 2 odsetek ubogich niezależnie od przyjętego progu ubóstwa, przekracza przeciętną. Wśród małżeństw, z co najmniej czworgiem dzieci na utrzymaniu – około 34% osób żyło w 2010 roku w sferze ubóstwa ustawowego i około 24% w sferze ubóstwa skrajnego. Osoby z rodzin niepełnych były we względnie lepszej sytuacji niż osoby z rodzin wielodzietnych. Wskaźnik zagrożenia ubóstwem ustawowym dla rodzin niepełnych wynosił 10,5%, a wskaźnik zagrożenia ubóstwem skrajnym – około 8%.

Niepełnosprawni

Do czynników zwiększających zagrożenie ubóstwem należy zaliczyć również obecność w rodzinie osób niepełnosprawnych. W najtrudniejszej sytuacji znajdują się rodziny z niepełnosprawnymi dziećmi oraz te, w których głową gospodarstwa jest osoba niepełnosprawna. Wśród gospodarstw domowych, których głową jest osoba niepełnosprawna stopa ubóstwa ustawowego wynosiła w 2010 roku nieco ponad 9%, a stopa ubóstwa skrajnego nieco poniżej 9%; natomiast wśród gospodarstw domowych, w których znajdowało się przynajmniej jedno dziecko do lat 16 posiadające orzeczenie o niepełnosprawności, wskaźniki te wyniosły odpowiednio – około 16% i około 12%. (n)



Państwo Krystyna i Czesław Wilk ze Świdwina obchodzili 50 rocznicę ślubu. Z tej okazji w Urzędzie Stanu Cywilnego odbyła się uroczystość nadania im Medali Prezydenta RP za Długoletnie Pożycie Mażeńskie.

Oboje jubilaci jako młodzi ludzie przyjechali do Świdwina i w tym mieście spędzili większość swego życia. Pani Krystyna urodziła się w 1934 roku w miejscowości Krasna w obecnym województwie mazowieckim. W roku 1945 sprowadziła się wraz z rodziną do Beltna, a od 1954 zamieszkała w Świdwinie, gdzie rozpoczęła pracę w Zakładach Spożywczych Przemysłu

Terenowego (późniejsza Wytwórnia Octu i Musztardy). W 1970 roku podjęła pracę w Spółdzielni Usługowo – Wytwórczej „Zgoda” i pozostała tam aż do emerytury, na którą przeszła w roku 1996.

Pan Czesław natomiast urodził się w roku 1936 w miejscowości Turec (powiat Łuków), a w 1947 roku zamieszkał w Kartlewie w gminie Świdwin. Po odbyciu służby

wojskowej, w roku 1959, rozpoczął pracę w Zakładzie Instalacyjno Montażowym w Koszalinie. Dwa lata później zatrudnił się i zamieszkał w Świdwinie, natomiast od 1973 roku prowadził własną działalność gospodarczą, zajmując się instalatorstwem sanitarnym i grzewczym. Na emeryturze jest od roku 1999.

Państwo Wilk zawarli związek małżeński w roku 1961. Wychowali troje dzieci, doczekali się sześciorga wnuków. Z okazji Złotych Godów burmistrz Jan Owsiak złożył im serdeczne życzenia i wręczył Medal Za Długoletnie Pożycie Mażeńskie przyznawane przez prezydenta RP. W uroczystości uczestniczyła najbliższa rodzina jubilatów. UM

Oświadczenia majątkowe

Radni Rady Miejskiej w Połczynie-Zdroju

Franciszek Pilip - przewodniczący Rady Miejskiej w Połczynie-Zdroju, emeryt, zgromadził 19.200 zł oszczędności w poprzednim roku (małżeńska wspólność majątkowa). Posiada mieszkanie o powierzchni 46,60 mkw. i wartości 110.000 zł (odrębna własność lokalu spółdzielczego, małżeńska wspólność majątkowa). Posiada także garaż o powierzchni 18 mkw. i wartości 10.000 zł. Osiągnął dochody: emerytura - 32.354,98 zł (brutto), dieta radnego - 22.348,79 zł. Posiada wspólnie z małżonką samochód osobowy Renault Thalia, 2004 rok produkcji. Zobowiązania pieniężne: Poręczenia dwóch kredytów dla córki, razem około 20.000 zł.

Marian Rutkowski - rolnik, nie osiągnął oszczędności w poprzednim roku. Posiada na własność dom o powierzchni 300 mkw. i wartości 200.000 zł. Prowadzi gospodarstwo rolne o powierzchni 27,27 ha o wartości 300.000 zł rodzaj zabudowy - obora, stodoła, budynek gospodarczy. Z tego tytułu osiągnął przychód - około 140.000 zł i dochód - około 65.000 zł. Osiągnął dochody: PIT R - 15.917,05 zł; PIT 11 - 157,50 zł; PIT 8C - 303,80 zł. Posiada samochód KIA Sportage, 2001 rok produkcji. Zobowiązania pieniężne: 1. BZ o/w Połczynie-Zdroju - 19.000 zł; 2. BS w Połczynie-Zdroju - 80.000 zł kredyt mieszkaniowy, pozostało 52.000 zł; 3. BS w Połczynie-Zdroju - kredyt preferencyjny - 21.000 zł.

Edmund Gradzik - emeryt, zgromadził 80.000 zł oszczędności w poprzednim roku. Posiada na własność dom o powierzchni 160 mkw. i wartości 380.000 zł. Prowadzi gospodarstwo rolne - produkcja roślinna o powierzchni 16,3 ha i wartości 160.000 zł. Posiada także działkę budowlaną o powierzchni 0,5 ha i wartości 20.000 zł. Osiągnął dochody: emerytura - 14.573,94 zł brutto, umowy o dzieło - 1.800 zł; przychody z dzierżawy - 6.000 zł. Inne źródła dochodów - 342 zł; dopłaty po ziemi - 39.042,02 zł; przychody małżonki - 14.471,46 zł brutto; z tytułu pełnienia obowiązków społecznych i obywatelskich - 15.815,88 zł. Posiada samochód Toyota Avensis, 1998 rok produkcji. Zobowiązania pieniężne: Akt Notarialny F545, 2007 r. raty za ziemię spłacono do 26.04.2010 r. kwotę - 41.088,54 zł; Zobowiązania raty za ziemię 25.551,46 zł + odsetki.

Antoni Banaszewski - przedsiębiorca, nie zgromadził oszczędności w poprzednim roku. Posiada mieszkanie o powierzchni 64,51 mkw. i wartości 120.000 zł. Posiada także garaż o powierzchni 18 mkw. i wartości 25.000 zł. Prowadzi działalność gospodarczą, z tego tytułu osiągnął przychód - 326.791,13 zł i dochód - 42.045,36 zł. Pozostałe dochody: dieta radnego - 1.011,73 zł; renta przedemerytalna - 4.991,25 zł. Posiada ciągniki rolnicze oraz samochody - VW Transporter, 2000 rok produkcji; VW Bestel, 1991 rok produkcji; nissan Terano II, 1997 rok produkcji. Zobowiązania pieniężne: kredyt obrotowy na bieżącą działalność w wysokości 29.000 zł.

Robert Dośpiał - elektromonter, kierujący zespołem, nie zgromadził oszczędności w poprzednim roku. W oświadczeniu podał dom o powierzchni 198 mkw. i wartości 400.000 zł (własność odrębna żony). Posiada akcje spółki ENERGA S.A - 10414 akcji zwykłych serii C oraz 58661 akcji zwykłych serii B. Z tego tytułu osiągnął w poprzednim roku dochód w wysokości 1.118,50 zł. Osiągnął dochody: umowa o pracę ENERGA S.A - 74.118,69 zł; umowy zlecenia i o dzieło - 748 zł; dieta radnego - 1.110,68 zł. Posiada samochód Citroen C5, 2001 rok produkcji (wspólność majątkowa). Zobowiązania pieniężne: 1. "własny kąt lokatorski" w PKO BPS.A w wysokości 22.770 CHF, kredyt na rozbudowę domu; 2. "szybki serwis kredytowy" PKO BP S.A, kredyt w wysokości 18.000 zł (kredyty są objęte wspólnością majątkową).

Robert Halec - nie zgromadził oszczędności w poprzednim roku. Posiada dom o powierzchni 120 mkw i wartości 300.000 zł (współwłasność małżeńska). Posiada działkę rolną o powierzchni 1,5 ha - dzierżawa. Z tego tytułu osiągnął w roku ubiegłym dochód w wysokości 1.275,28 zł. Posiada także lokal użytkowy o powierzchni 26,62 mkw. i wartości 150.000 zł (współwłasność małżeńska). Osiągnął dochody: umowa o dzieło z TBS Sp. Z O.O w Połczynie-Zdroju - 11.361 zł; dieta radnego - 1.011,73 zł. Posiada samochód Seat Ibiza (współwłasność z synem) 2005 rok produkcji oraz samochód Suzuki Jimny, 2005 rok produkcji (współwłasność małżeńska).

Wojciech Halec - nauczyciel w Publicznym Gimnazjum w Połczynie-Zdroju, zgromadził oszczędności:

rachunek oszczędnościowy: Polbank - 30.300 zł; BZWBK 8.000 zł. Posiada mieszkanie o powierzchni 64 mkw. i wartości 150.000 zł (współwłasność małżeńska). Osiągnął dochody: z tytułu zatrudnienia - 57.025,17 zł brutto; umowy zlecenia i o dzieło 16.911 zł; dieta radnego - 1.110,68 zł. Posiada samochód Ford Focus II, 2009 rok produkcji.

Jarosław Król - Żołnierz Zawodowy, nie zgromadził oszczędności w poprzednim roku. Posiada mieszkanie o powierzchni 74,30 mkw. i wartości 90.000 zł (współwłasność małżeńska). Osiągnął dochody: umowa o pracę - 54.476,52 zł; ekwiwalent mieszkaniowy - 2.333,80 zł; dieta radnego - 13.442,21 zł. Posiada samochód VW Sharan, 2004 rok produkcji. Zobowiązania pieniężne: kredyt mieszkaniowy na okres 10 lat - Bank PKO BP, kwota udzielonego kredytu - 70.000 zł.

Marek Modzelewski - emeryt, zgromadził 18.313,65 zł oszczędności w poprzednim roku. Posiada papiery wartościowe na kwotę 1.500 zł. Osiągnął dochody: emerytura - 20.509,16 zł; umowa o pracę - 8.301,58 zł; umowy zlecenie - 1.418,85 zł; dieta radnego - 16.642,90 zł; inne źródła - 403,02 zł.

Krystyna Nowakowska - pielęgniarka środowiskowo-rodzinna, zgromadziła 112.075,50 zł oszczędności w poprzednim roku oraz 700 euro. Posiada mieszkanie komunalne o powierzchni 68 mkw. Dzierżawi także garaż o powierzchni 20,82 mkw. Z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej (Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Połczynie-Zdroju) osiągnęła dochód w wysokości 67.386,37 zł. Dochód z tytułu emerytury - 18.811,82 zł; dieta radnego i za udział w posiedzeniach Komisji Mieszkaniowej - 13.874,29 zł. Posiada samochód osobowy Daewo Matiz, 1999 rok produkcji.

Zbigniew Nowakowski - kierownik produkcji, zgromadził środki pieniężne w wysokości 67.466 zł. Posiada dom o powierzchni 202 mkw. i wartości 200.000 zł (współwłasność małżeńska). Prowadzi gospodarstwo roślinne o powierzchni 24,08 ha i wartości 150.000 zł (rodzaj zabudowy: garaż, budynek gospodarczy). Z tego tytułu osiągnął dochód w wysokości 18.000 zł. Dochód z z tytułu zatrudnienia w Pomerania FRUCHT Sp. Z O.O -

71.951,27 zł brutto; dieta radnego - 1.110,68 zł. Posiada samochód osobowy Opel Zefira, 2005 rok produkcji.

Janusz Podpora - nauczyciel wychowania fizycznego w Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 w Połczynie-Zdroju, zgromadził oszczędności w wysokości 6.000 zł (rachunek oszczędnościowy PKO BP) i 2.000 zł (R.O.R - PKO BP). Posiada działkę przemysłowo rolną o powierzchni 0,4758 ha i wartości 60.000 zł. Osiągnął dochód z tytułu zatrudnienia w wysokości 58.778,17 zł; działalności wykonywana osobiście (umowy zlecenie) - 4.800 zł; umowy o dzieło - 1.040 zł + 200 zł; diety radnego - 12.047,01 zł; posiedzenia Komisji Mieszkaniowej - 276 zł. Zobowiązania pieniężne - 62.410,54 zł, umowa kredytowa z PKO BP.

Stanisław Tokarski - nauczyciel, nie zgromadził oszczędności w poprzednim roku. Posiada mieszkanie na współwłasność o powierzchni 100 mkw. i wartości 200.000 zł. Posiada działkę ogrodową - 20 arów, o wartości 5.000 zł. Posiada także budynek gospodarczy wraz z garażem o powierzchni 75 mkw. i wartości 30.000 zł. Osiągnął dochody: Publiczna Szkoła Podstawowa nr.1 w Połczynie-Zdroju (nauczyciel) - 63.595,51 zł; Związek miast i Gmin Dorzecza Parsęty Karlino (nauczyciel) - 6.212 zł (brutto); Gmina w Połczynie-Zdroju - 3.360 zł (brutto); OKIE Poznań - 561,92 zł (brutto); ZDZ Słupsk oddział w Połczynie-Zdroju - 2.580 zł (brutto); ZUS Koszalin - 1.507,44 zł (brutto); dieta radnego - 1.011,73 zł. Posiada samochód osobowy Honda City, 2009 rok produkcji. Zobowiązania pieniężne: kredyt samochodowy w Santander Bank, pozostało do spłaty 45.339 zł.

Zofia Wysoczańska - zgromadziła 5.000 zł oszczędności w poprzednim roku. Dieta sołtysa - 3.300 zł; dieta radnej - 1.348,93 zł.

Anna Zielińska - główna księgowa w Przedszkolu Samorządowym "Słoneczna Kraina" w Redle i w Towarzystwo Przyjaciół dzieci w Połczynie-Zdroju. Posiada działkę rolną o powierzchni 4,27 ha (dzierżawa). Osiągnęła dochody: umowa o pracę - 68.063,13 zł; umowy zlecenie - 12.789,31 zł; umowa o pracę - 400 zł; dieta radnej - 1.011,73 zł. Zobowiązania pieniężne: 55.000 zł kredyt w ZSKOK Szczecin.



EUROPEISTYKA

studia stacjonarne i niestacjonarne

Stopień I

- Zarządzanie Projektami Europejskimi
- Administracja Publiczna i Samorządowa
- Europejska Polityka Społeczna

Stopień II

- Komunikacja Społeczna
- Sektor Publiczny w Procesach Integracji Europejskiej
- Bezpieczeństwo Publiczne
- Europa Środkowa i Wschodnia

Rekrutacja trwa. Zapraszamy!

Koszalin, ul. E. Kwiatkowskiego 6E, pokój 10A

tel. 94 34 39 205/196, mob. 692 619 333

www.ipsism.tu.koszalin.pl

Bezpłatne szkolenie dla przedsiębiorczych

Powiat Świdwiński prowadzący Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich, Sieć Punktów KSU oraz Regionalne Centrum Informacji Europejskiej w Koszalinie serdecznie zapraszają przedsiębiorców oraz osoby zamierzające rozpocząć działalność gospodarczą na Seminarium, które odbędzie się dnia 21 września br w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Świdwinie.

Seminarium nosi tytuł Wsparcie dla tworzenia i rozwoju przedsiębiorstw w latach 2011-2015. Jest adresowane do przedsiębiorców oraz osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą. Jego celem jest przybliżenie zagadnień związanych z możliwościami pozyskania środków finansowych na utworzenie i rozwój firmy, w ramach dostępnych funduszy pomocowych Unii Europejskiej.

Program seminarium obejmuje: Możliwości wsparcia przedsiębiorców oraz osób podejmujących działalność gospodarczą w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz PO RYBY – przedstawiciel Regionalnego Centrum Informacji Europejskiej w Koszalinie oraz Lokalnego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich (lub Lokalnej Grupy Rybackiej)

Oferta Punktów Konsultacyjnych Krajowego Systemu Usług w odniesieniu do możliwości wsparcia przedsiębiorstw i osób podejmujących działalność gospodarczą w ramach PO Innowacyjna Gospodarka oraz PO Kapitał Ludzki. Prezentacja dobrych praktyk. – przedstawiciel Regionalnego Punktu Konsultacyjnego;

Możliwości finansowania działalności gospodarczej w ramach Instrumentu Jeremie – przedstawiciel Banku Gospodarstwa Krajowego.

Pytania i dyskusja.

Seminarium odbędzie się 21 września 2011 r. w Starostwie Powiatowym w Świdwinie, ul. Mieszka I 16 w godz. 12:00 – 14:00.

Udział w seminarium jest bezpłatny.

Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc prosimy o przesyłanie zgłoszeń uczestnictwa, zawierających imiona i nazwiska osób biorących udział w spotkaniu, telefon kontaktowy oraz w przypadku przedsiębiorców - nazwę firmy. Zgłoszenia prosimy przysyłać na adres poczty elektronicznej lpi@powiatwidwinski.pl lub potwierdzać telefonicznie pod nr 94 365 03 36 do dnia 19 września 2011r.

W razie dodatkowych pytań prosimy o kontakt.

SKLEP MEDYCZNO - ZIELARSKI 27

Nasze motto - dbaj o siebie!

ŚWIDWIN

ul. Podgórna 17

tel. (0-94)365-74-25

- leki i zioła
- oleje
- Inhalatory
- miody
- ciśnieniomierze
- herbaty
- kule, laski
- witaminy

Atrakcyjne ceny! Zapraszamy!



OPONY

NOWE, BIEŻNIKOWANE I UŻYWANE

DO SAMOCHODÓW: OSOBOWYCH, DOSTAWCZYCH I CIĘŻAROWYCH
MASZYN BUDOWLANYCH I ROLNICZYCH ORAZ MOTOCYKLI

AKCESORIA DO KÓŁ • FELGI ALUMINIOWE I STALOWE
USŁUGI WULKANIZACYJNE • USŁUGI WARSZTATOWE
POMPOWANIE KÓŁ AZOTEM

SERWIS KLIMATYZACJI SAMOCHODOWYCH
OZONOWANIE - ODKAŻANIE WNĘTRZA I PRZEWODÓW
DOPROWADZAJĄCYCH POWIETRZE

ŁOBEZ, ul. Waryńskiego 15 WĘGORZYNO, wylot na Chociwel RE CZ, ul. Kolejowa 50
tel. 091 397 40 56, 0508 050 008 tel. 602 585 204 tel. 0509 772 054
e-mail: info@tympol.pl www.tympol.pl

ADWOKAT

Piotr Leszczelowski

informuje o otwarciu

Kancelarii Adwokackiej

Drawsko Pomorskie, Plac Gdański 3

tel. 501 411 684, tel./faks 94 34 25 231

- prawo karne, karno-skarbowe
- prawo cywilne
- prawo rodzinne i opiekuńcze
- prawo pracy
- prawo gospodarcze
- spadki, odszkodowania, umowy

www.adwokat-leszczelowski.pl

OKNA I DRZWI PCV

P.H.U. Mariusz Hoffmann

Połczyn Zdrój

ul. Wojska Polskiego 42

tel. 094 36 62 862

kom. 0602 211 059

☛ profil KÖMÉRLING

☛ okna i drzwi

☛ parapety

☛ rolety

☛ żaluzje

☛ montaż



KÖMÉRLING®



ME-FA International Sp. z o.o.

Ul. Magazynowa 5A
62 – 023 Gądko

Fax +48 61 62 42 834

PROFIL KANDYDATA

MEFA Sp. Zo .o. międzynarodowa firma produkcyjna, lider europejski w produkcji zaawansowanych technicznie wyrobów do wykańczania domów i apartamentowców z siedzibą w Drwasku Pomorskim poszukuje pracownika na stanowisko:

Technolog/Narzędziowiec

Miejsce pracy – Drawsko Pomorskie

Wymagania:

- wykształcenie wyższe (techniczne) preferowane lub techniczne średnie przynajmniej 3 lata doświadczenia w dziale technologicznym i/lub konstrukcyjnym (nadzędzia, w tym tłoczniaki) w firmie produkcyjnej lub biurze projektowym (obróbka plastyczna metalu)
 - doświadczenie i w doborze materiałów i korekcie procesu produkcyjnego w celu poprawy funkcjonowania narzędzi i zmniejszenia kosztów produkcji.
 - znajomość i użytkowanie oprogramowania inżynierskiego CAD/CAM (preferowane- Solid Works)
 - doświadczenie w konstruowaniu produktów i narzędzi (obróbka plastyczna blach cienkich)
 - doświadczeniu w udzielaniu wsparcia działowi produkcyjnemu przy ustawianiu narzędzi na prasach mimośrodowych i linii do cięcia blach z kręgów i ich przezbrajaniu (wdrożenia)
- Doświadczenie w prowadzeniu rejestru narzędzi do obróbki plastycznej.
- znajomość metod wytwarzania elementów metalowych z naciskiem na wykrawanie, gięcie, spawanie, zgrzewanie, malowanie proszkowe elementów, montaż
 - orientacja na nowe technologie
 - znajomość języka niemieckiego i/lub angielskiego w stopniu umożliwiającym swobodną komunikację będzie dodatkowym atutem
 - umiejętności interpersonalne
 - umiejętność pracy w zespole
- Odpowiedzialność za
- przygotowanie instrukcji stanowiskowych, ustawianie narzędzi i ustalanie zasad przezbrojeń
 - opracowanie procesu technologicznego i jego nadzór
 - optymalizacja (redukcja) zużycia materiałów
 - permanentna optymalizacja technologiczności wyrobów
 - dokumentacja wdrożeń i zmian
- f) assist in ad-hoc projects concerning products and production
- g) all relevant information concerning manufacturing process are recorded in the ERP system
- przygotowywanie projektów i wdrażanie technik produkcji, znajomość zagadnień w zakresie Lean Manufacturing: 5S, TQM, TPM, Six Sigma, KANBAN

Oferujemy:

1. pracę w stabilnej firmie produkcyjnej
- atrakcyjne wynagrodzenia i system premiowy
- umowę o pracę
- możliwość szkoleń i podnoszenia swoich kwalifikacji
- czynny udział w pracach rozwojowych firmy
- wysokie standardy kultury pracy
- niezbędne narzędzia i wyposażenie potrzebne do pracy na tym stanowisku

Oferty proszę przysyłać mailowo na adres lub fax na nr:

Fax : +48 61-62-42-834

Mail: ksz@me-fa.com

Nigdy nie jest za późno, aby nauczyć się czegoś nowego



Takim hasłem, świdwińscy policjanci rozpoczynają spotkania z seniorami naszego powiatu.

Ponieważ osoby starsze, w naszym społeczeństwie są szczególnie narażone na działania przestępców, Komenda Powiatowa Policji w Świdwinie, organizuje spotkania z najstarszymi mieszkańcami regionu. Podnosząc świadomość na temat niebezpieczeństw związanych m.in. z przestępczością, patologiami, wykształcana jest umiejętność radzenia sobie w sytuacjach trudnych. Dlatego cykl spotkań dotyczy przede wszystkim przedstawienia rodzaju zagrożeń czyhających na osoby starsze, samotnie i takie które, potrzebują stałej opieki.

Podczas prelekcji policjanci opisywali sytuacje, w których seniorzy powinni zachować szczególną ostroż-

ność, przedstawiano sposoby na uniknięcie niebezpieczeństw, na ulicy, w sklepie, po wyjściu z banku czy w czasie podróży. Wykorzystując materiały pomocnicze, uczestnikom spotkania, przekazano algorytm czynności i sposób działania w przypadku gdy staną się ofiarami napadu lub oszustwa.

W ramach prowadzonych spotkań, policjanci KPP Świdwin, odwiedzili min. Dom Pomocy Społecznej w Krzeczku. Spotkanie odbyło się niemal w rodzinnej atmosferze, dlatego wykorzystując okazję, dyskutowano o innych problemach, nie związanych z tematem prelekcji. Duże zainteresowanie tematyką, uświadamia policjantów że tego typu spotkania są oczekiwane przez mieszkańców naszego powiatu, na potwierdzenie czego kierowane są kolejne zaproszenia. (kp)

Wakacje nie ostatnie?

W okresie wakacyjnym, Komenda Powiatowa Policji w Świdwinie, prowadząc działania prewencyjne, realizowała program pt. „Alkohol wciąga na samo dno”. W 2010 roku w Polsce utonęło 369 osób, co trzecia osoba była nietrzeźwa. Dlatego założeniem prowadzonej akcji, było przekazanie w formie plakatów informacji, o skutkach kąpieli po wypiciu alkoholu. Dzięki Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa Zachodniopomorskiego, policjanci świdwińscy, dysponowali materiałami informacyjnymi, które wykorzystano przez naszą jednostkę oraz podległe nam: Komisarjat Policji w Połczynie Zdroju oraz Posterunek Policji w Sławoborzu.

Region powiatu świdwińskiego to przede wszystkim wsie i kąpielisk strzeżonych nasz region nie posiada. Miejscem gdzie można było czuć się bezpiecznie podczas kąpieli były miejskie baseny w Świdwinie i Połczynie Zdroju, gdzie dyżury pełnili ratownicy. W tym roku, naszym sprzymierzeńcem była kapryśna pogoda i utonięcie w naszym powiecie nie odnotowano.

Z pewnością przyczyniły się do tego materiały informacyjne w postaci plakatów. Do dystrybucji ich zaangażowano policjantów z zespołu dzielnicowych, których rewir obejmuje teren wiejski. Część ma-



teriałów przekazano Miejskim Ośrodkom Sportu i Rekreacji, w skład których wchodzi park wodny z zespołem krytych basenów.

Jednak sporą część materiałów przekazano Przedsiębiorstwu Komunikacji Samochodowej, dzięki uprzejmości zarządzającej transportem, w każdym wyjeżdżającym z bazy autokarze, eksponowano plakaty.

W ten sposób prezentowana profilaktyka, przestrzegająca przed niebezpieczeństwem nie tylko naszych mieszkańców, ale też turystów, odwiedzających nasz i sąsiednie powiaty. (kp)

Świdwin włączył się w akcję sprzątnięcia świata

Organizatorem i koordynatorem akcji jest Urząd Miasta w Świdwinie, który zakupił i wydał odpowiednią ilość worków na odpady oraz jednorazowych rękawic, a uczestnikami – dzieci z przedszkoli i uczniowie świdwińskich szkół. Sprzątają najbardziej zanieczyszczone fragmenty miasta i okolic. Akcja trwa od czwartku do soboty (15 – 17 września). UM

Od 18 września Park Wodny „Relax” znów zaprasza wszystkich chętnych

Jak co roku, na początku września pływalnia została wyłączona z użytkowania. W tym czasie wykonano niezbędne przeglądy i remonty. Przerwa technologiczna trwała dwa tygodnie.

Wyższa Szkoła Humanistyczna TWP w Szczecinie

- ✓ Dziennikarstwo i komunikacja społeczna
- ✓ Pedagogika (I i II stopień)
- ✓ Socjologia (I i II stopień)
- ✓ Praca socjalna

w ofercie również ponad **50** kierunków studiów podyplomowych

www.podyplomowe-szczecin.pl

Tu warto studiować!

☎ 91 422 04 22, 91 452 84 44 » www.wshtwp.pl

Standard[®]

Uniwersalny

Ekspert[®]

Mocny i szybki



Autoryzowany dystrybutor

SOBÓTKA

MATERIAŁY BUDOWLANE

78-320 POŁCZYN ZDRÓJ · ul. Młyńska 2a
tel./fax 94 36 64 358 · tel. 94 36 50 715
www.sobotka.co



budzimy materiały do życia™

Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

MIESZKANIA

Powiat łobeski

Sprzedam tanio mieszkanie 3 pokojowe, 68 mkw. w Radowie Małym. Tel. 602 301 017

Sprzedam bez czynszowe mieszkanie w Węgorzynie – pow. 43,38 mkw., 3 pokoje, kuchnia, łazienka z ubikacją. Ogrzewanie centralne własne. Do mieszkania przynależy piwnica, wiata-garaż, komórka. Podwórko wspólne z 2 rodzinami, wydzielona część do indywidualnego zagospodarowania (ogródek). Cena 100.000 zł. Tel. 723 124 469.

Łobez: sprzedam mieszkanie dwu pokojowe, II piętro, pow. 38,04 mkw.. W centrum miasta, niski czynsz. Kontakt tel. 692 234 342

Sprzedam mieszkanie w Łobzie bezczynszowe 50 mkw I piętro. Tel. 661 989 577 dzwonić po 18:00

Wynajmę mieszkanie w Łobzie. Tel. 880 085 176

Sprzedam kawalekę w Resku, 28 mkw. okna PCV ogrzewanie gazowe + pom. gosp. 7,5 mkw. Cena 60 tys. Tel. 608 727 083.

Region

Zamienię mieszkanie 3 - pokojowe w Białogardzie na podobne lub mniejsze w Drawsku Pom. Tel. 605 732 267

Wynajmę dużą kawalerkę w Szczecinie obok galerii Kaskada (ścisłe centrum). Tel. 502 326 106

TOWARZYSKIE

Region

Poznam panią lat 45 -50 w celach towarzyskich. Foto mile widziane. Tel. 796 931 776.

PRACA

Powiat łobeski

Zatrudnimy niepełnosprawnego rencistę do robót gospodarczych. Tel. 91 397 4041

Region

**Zatrudnię tynkarzy.
Tel. 605 069 239**

USŁUGI

Powiat łobeski

Usługi RTV naprawa Łobez. Cicha 3 w zakładzie i domowe. Tel.604 845 753, 91 39 74121 - stac.

Tłumaczenia – wszystkie języki. Łobez ul. Murarska 9a w godz. 9.00 -17.00. Tel. 91 397 6470

KURIER 24h, szybki termin realizacji, nietypowe zlecenia, tel. 663 378 855

Usługi hydrauliczne. Tel. 600 382 214

Wideofilmowanie. Tel. 605 732 267.

Powiat gryficki

Wyburzenia, rozbiórki. Tel. 724-510-626.

Przeprowadzki, noszenie, wywóz starych mebli i innych staroci. Tel. 668-343-638

Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresję, alergię, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

INNE

Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcista-wa 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Sprzedam piekarnię połączoną wraz ze sklepem spożywczym w miejscowości Dobra k. Nowogardu. Obiekt z pełnym wyposażeniem i bieżącą produkcją. Są również do "przejęcia" dobrzy pracownicy oraz kontrahenci. Tel kom. 887 467 309 lub stacjonarny 91 392 0334

Do sprzedania dobrze prosperująca hurtownia lodów i żywności mrożonej wraz z siecią zaopatrzenia i zbytu. Łobez ul. Waryńskiego 19A. Tel. 604 214 766.

Region

**GARAŻE, WIATY BLASZANE,
DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ.
TEL. 598 334 536, 605 286 058,
661 953 331. PRODUCENT
GO-STAL PRZECHLEWO. U
nas najtaniej.**

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

MOTORYZACJA

Powiat gryficki

Kupię części do Fiata 125p, Fiata 126p, Poloneza. Tel. 503 789 806

ROLNICTWO

Powiat łobeski

Sprzedam C360. Tel. 608 157 754

Sprzedam ciągnik ZETOR 7211 – tel. 660 010 540

Sprzedam ciągnik ZETOR 7245 – tel. 660 010 540

Sprzedam ciągnik ZETOR 6911 – tel. 660 010 540

Sprzedam: 1/ silnik Perkins z przystawką do 60-tki; 2/ grabiarko roztrzaskacz 7 bębnowy; 3/ przyczepę dwu łożycową do słomy; Tel. 604 930 224

Powiat gryficki

Sprzedam prasę kostkującą NEW HOLLAND C 5500. Tel. 506 972 016; 507 501 742

Bohnhorst InterHANDEL
...niezależny partner w handlu żywnością

Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owoce, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik.

Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!
Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!

Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

NIERUCHOMOŚCI

Powiat świdwiński

Wynajmę lokal w Świdwinie, pow. 80 mkw. + zaplecze, wraz z towarem i wyposażeniem sklepu. Branża kosmetyczno-drogerijna. Centrum miasta. Tel. 94 365 53 58

**Biuro ogłoszeń
Wieści
świdwińskich
tel. 512 138 349**

NIERUCHOMOŚCI

Powiat łobeski

Nowoczesny penthaus o pow. 120 mkw. Jasny, słoneczny. Centralne ogrzewanie plus dwa kominki. Samodzielny pokój gościnny. Garaż (automatyczna brama) i pomieszczenie gospodarcze pod tym samym dachem (łącznie powierzchnia użytkowa budynku 245 mkw.) Działka o powierzchni 1643 mkw.. Własne drzewa owocowe: stare odmiany – jabłonie, grusze, czereśnia, śliwa. Dookoła lasy, a więc jagody, grzyby, zwierzęta łowne. 2 km od rybnego jeziora. Okolice Reska. Należy koniecznie zobaczyć! Tel. 600 265 547; 91 397 4342

Łabuń Wielki. Jednorodzinny. Nowopowstały o pow. całkowitej 245 m2, na działce 1643 m2 z powodu pilnego wyjazdu - niska cena (koszty własne). tel. 600 265 547

Zajezerze gm. Łobez Działka budowlana o pow. 2129 m2, uzbrojona, warunki zabudowy budynku mieszkalnego jednorodzinnego. Cena do uzgodnienia. tel. 600 265 547

Sprzedam budynek mieszkalny i gospodarczy. Tel. 604 930 224

Węgorzyno. Ładny solidny dom, pow. działki 610 mkw., pow. użytkowa budynku 165 mkw. Cena 430.000 zł. Tel. 600 265 547

Łobez działki rzemieślnicze, powierzchnia od 2000 mkw., cena od 20 zł za 1 mkw. Tel. 91 397 3940, 600 265 547

Sprzedam działkę (wieczyste użytkowanie) pod działalność gospodarczą o pow. 958 mkw. przy ul. Bocznej 35 w Łobzie. Tel. 602 896 382

Łobez. Działka inwestycyjna 4,5 ha. Miejscowy plan zagospodar. przestrzennego. Tel. 600 265 547

Tucze nad j. Woświn dz.budowl. 2700 mkw. - 59 000 zł. Tel. 600 265 547

Powiat gryficki

Sprzedam: 1/ działkę o pow. 997 mkw. zabudowaną budynkiem mieszkalno-usługowym o pow. 132, 19 mkw. w Gryficach przy ul. Ogrodowej oraz 2/ garaż murowany przy ul. Litewskiej Tel. 662-032-669

Świdwinianie w turnieju charytatywnym

W sobotę, 10 września 2011 r. w Goleniowie rozegrany został turniej charytatywny, którego celem była zbiórka funduszy dla chorej na stwardnienie rozsiane Kasi Gryglas. W turnieju udział wziął zespół ze Świdwina, który zajął drugie miejsce, ale przede wszystkim mocno przyczynił się do zebrania pieniędzy potrzebnych dla chorej dziewczynki.

W turnieju w Goleniowie udział wzięły cztery zespoły: trzy z Goleniowa oraz ze Świdwina. Po raz kolejny siatkarze i przyjaciele z drużyn z innych miejscowości pokazali, że siatkarze amatorzy zawsze chętnie uczestniczą w turniejach charytatywnych i nie są obojętni na

pomoc ludziom potrzebującym...

Zwycięzcą turnieju została, po emocjonującym finale, drużyna Al-tradu Goleniów, pokonując w finale 25:20 zespół ze Świdwina. W meczu o trzecie miejsce spotkały się drużyny z Goleniowa - Asprod i Exodus. Zwyciężyli ci pierwsi w stosunku seta 25:19.

Po zakończeniu turnieju i po podliczeniu zawartości puszek okazało się, że udało się zebrać 2500 zł, które zostaną przekazane w całości rodzicom Kasi.

Zespół ze Świdwina wystąpił w składzie: Seweryn Skowron, Marcin Barankiewicz, Marcin Makowski, Mateusz Majka, Jan Wysokiński i Adam Majewski. (r)



autor: mlody70

SALUSZCZECIN.PL

Złote medale świdwińskich zapaśników

W dniach 09-10.09.2011 r. odbył się w Bydgoszczy XXVI Międzynarodowy Festiwal Zapaśców im. F.Harczenko w stylu wolnym młodzików i dzieci.

W turnieju wystartowało 115 zawodników w dwóch kategoriach wiekowych reprezentujących barwy 14 klubów

Świdwiński Klub UKS Technik reprezentował 5 zawodników (trzech młodzików i dwóch w kategorii wiekowej dzieci).

1. Młodzik rocznik 96-98

- Krystian Kwaśny
kategoria wagowa 53 kg
- Filip Kawałko
kategoria wagowa 59 kg

- Emil Swarczewicz
kategoria wagowa 66 kg

2. Dzieci rocznik 99-01

- Konrad Kricki
kat. wagowa 30 kg
- Karol Wojciechowski
kat. wagowa 43 kg

Bardzo dobrze w spisali się nasi najmłodsi wychowankowie Konrad Kricki zdobywając w swojej wadze srebrny medal oraz Karol Wojciechowski który nie pozostawił swoim przeciwnikom żadnych złudzeń i zdecydowanie wygrał swoją kategorię wagową zdobywając złoty medal.

W kategorii wiekowej młodzi-



ków również mieliśmy powody do dumy z postawy naszego czołowego zawodnika Krystiana Kwaśnego, który zdobył złoty medal pokonując w drodze do finału m.in. dwóch zawodników reprezentujących barwy Niemiec.

Swoją szansę na medal miał w kat. wagowej 66 kg Emil Swarczewicz jednak w pojedynku o brązowy

medal musiał uznać wyższość zawodnika ze Świecia.

Ostatnim zawodnikiem reprezentującym barwy naszego klubu był Filip Kawałko. Był to jego pierwszy udział w takim turnieju. Filip mimo krótkiego stażu pokazał się z dobrej strony i dużymi rokowaniami na przyszłość. (o)

Otwarte Szachowe Mistrzostwa Powiatu Świdwińskiego seniorów i juniorów 2011



(POŁCZYN-ZDRÓJ) W Centrum Kultury w Polczynie-Zdroju, 11 września 2011 roku, odbył się Szachowy Otwarty Turniej Powiatu Świdwińskiego.

W zawodach wzięło udział 69 zawodników (37 seniorów i 32 juniorów). Turniej w Polczynie nabral rangi imprezy krajowej; na deskach szachowych zmagali się sportowcy z czterech województw: zachodniopomorskiego, kujawsko-pomorskiego, pomorskiego i wielkopolskiego.

Oficjalnego otwarcia Turnieju dokonała radna Helena Kłusewicz. Zwycięzcą turnieju w kategorii seniorów został Marek Olszewski z Bydgoszczy, który otrzymał okazały puchar ufundowany przez wicestarostę Powiatu Świdwińskiego Romana Kozubka. W kategorii juniorów najlepszy okazał się Piotr Styliński z Kołobrzegu, który został uhonorowany pucharem ufundowanym przez burmistrza Polczyna-Zdroju Barbarę Nowak. Najlep-

szym zawodnikiem z powiatu świdwińskiego został Krzysztof Kapral.

Puchar "Fair-Play" ufundowała firma "Almako" ze Świdwina, a to cenne trofeum za sportową szlachetną postawę organizatorzy przyznali Dawidowi Czarnocie z Redła. Najmłodsza uczestniczka turnieju, pięcioletnia Kinga Marcinkowska z Polczyna-Zdroju, otrzymała medal i zebrała duże brawa za swój debiut.

Uroczystego wręczenia nagród i pucharów dokonali radna Helena Kłusewicz oraz wicestarosta Powiatu Świdwińskiego Roman Kozubek, który jest wielkim miłośnikiem i propagatorem tej dyscypliny sportu w naszym regionie.

Wiele wysiłku i serca w przygotowaniu i przeprowadzeniu turnieju włożyli pasjonaci tej królewskiej gry: Wiesław Bućko, Ryszard Kowalczyk, Adam Batura, Wojciech Kalinowski i Adam Szulerecki.

A oto jak przedstawiała się tabela wyników w poszczególnych kategoriach

W.B.



Juniorzy

1	Styliński, Piotr	1800	Kołobrzeg	7.5	40.5
2	Kwiatkowski, Marek	1452	Koszalin	7.5	40.0
3	Kubiak, Jakub	1600	UKS Szach Gryf.	7	40.5
4	Pijewski, Miłos	1600	AKSz Koszalin	6	40.0
5	Pietkiewicz, Jan	1600	Choszczeno	6	40.0
6	Trembownicka-Wysota,	1600	Koszalin	5.5	41.0
7	Rosłon, Oskar	1600	Choszczno	5.5	41.0
8	Bocko, Mateusz	1600	Kołobrzeg	5.5	34.0
9	Dombrzalski, Paweł	1600	Koszalin	5.5	32.5
10	Pilip, Patryk	1000	Połczyn Zdrój	5	36.0
11	Gabryś, Natan	1600	AKSz Kosza	5	35.0
12	Truszkowski, Łukasz	1200	Świdwin	5	35.0
13	Strzałkowski, Damian	1200	Redło	5	34.0
14	Kabaciński, Krzysztof	1600	Kołobrzeg	5	32.0
15	Czajkowski, Maciej	1000	Redło	5	31.5
16	Rutkowski, Gustaw	1400	Choszczno	5	31.5
17	Orenczak, Wojtek	1200	Redło	4.5	33.5
18	Małecki, Kuba	1000	Redło	4.5	33.5
19	Igiel, Majka	1000	Połczyn Zdrój	4.5	24.5
20	Uglis, Kamil	1200	Kołobrzeg	4	33.0
21	Cybulski, Kamil	1000	Białogard	4	27.0
22	Czarnota Dawid	1000	Redło	4	27
23	Górska, Alicja	1000	Połczyn Zdrój	4	26.5
24	Marcinkiewicz, Alicja	1000	Połczyn Zdrój	4	25.5
25	Janiuk, Hubert	1000	Redło	4	24.5
26	Jankowski, Dominik	1000	Połczyn Zdrój	4	23.0
27	Marcinkiewicz, Kinga	1000	Połczyn Zdrój	3	26.5
28	Kędziński, Jakub	1000	Połczyn Zdrój	2.5	24.5
29	Marchalewicz, Diana	1000	Połczyn Zdrój	2	24.5
30	Darosz, Maks	1000	Połczyn Zdrój	1.5	27.0
31	Nużyński, Filip	1000	Połczyn Zdrój	1.5	26.0
32	Kalinowski, Szymon	1000	Połczyn Zdrój	1	25.0

Seniorzy

1	Olszewski, Marek	2073	BKS Chemik Bydgoszcz	8.5	36.0
2	Sielicki, Krzysztof	1600	Skoczek Choszczno	7	36.0
3	Nisztuk, Michał	1800	Słupsk	6.5	30.5
4	Kamieniecki, Tomasz	1987	AKSz Koszalin	6	36.5
5	Starzyński, Waldemar	1818	BKS Chemik Bydgoszcz	6	36.0
6	Parzuchowski, Krzysztof	2000	Korona Czaplunek	6	34.0
7	Kurek, Mieczysław	1000	Wieża Białogard	6	33.5
8	Kapral, Krzysztof	2172	Świdwin	5.5	41.0
9	Lisiński, Henryk	1988	Szczecinek	5.5	33.0
10	Bregoszewski, Leon	1821	Kołobrzeg	5.5	31.5
11	Twarogiel, Tadeusz	1944	Dziwna Dziwnów	5	38.0
12	Maciejewicz, Eugeniusz	1800	Czaplunek	5	34.5
13	Kołodziejczyk, Piotr	1800	Wieża Białogard	5	34.0
14	Groblewski, Ryszard	1800	Czaplunek	5	31.0
15	Zawada, Andrzej	1800	BKS Chemik Bydgoszcz	5	30.0
16	Tynny, Krzysztof	1600	Czaplunek	5	30.0
17	Bućko, Wiesław	1800	Połczyn Zdrój	5	28.5
18	Rutkowski, Jerzy	2020	Słupsk	4.5	41.0
19	Wysocki, Tadeusz	1800	Szczecinek	4.5	35.0
20	Dłużynski, Krzysztof	1800	Skoczek Choszczno	4.5	33.5
21	Wasylów, Jerzy	1800	Trzebiatów	4.5	33.5
22	Szymański, Andrzej	1460	Sieraków	4.5	24.5
23	Kempkiewicz, Lech	1600	Trzebiatów	4	33.5
24	Szłapak, Eugeniusz	1890	Złocieniec	4	32.5
25	Iwaniuk, Mieczysław	1000	Połczyn Zdrój	4	31.0
26	Kowalczyk, Ryszard	1600	Caissa Polczyn Zdrój	4	30.5
27	Kalenik, Jan	1600	Szczecinek	4	27.0
28	Gola, Waclaw	1000	Połczyn Zdrój	3.5	32.0
29	Tararako, Adam	1600	Caissa Polczyn Zdrój	3.5	30.0
30	Mrozewicz, Ryszard	1800	Dziwna Dziwnów	3.5	29.5
31	Klimaszewski, Ireneusz	1400	Wieża Białogard	3.5	28.0
32	Budnik, Kazimierz	1800	Chemik Bydgoszcz	3.5	26.5
33	Kupiak, Sylwester	1629	Kołobrzeg	3.5	26.0
34	Fligel, Szczepan	1400	Słupsk	3.5	25.5
35	Borkowski, Hubert	1470	Kołobrzeg	3.5	25.0
36	Kabacinska, Iza	1000	Kołobrzeg	2	28.0
37	Kalinowski, Wojtek	1000	Połczdrójn Zdrój	1	26.0

Świdwińskie Amazonki na spartakiadzie strzeleckiej w Białogardzie

Białogardzkie Stowarzyszenie „Amazonka” zorganizowało po raz piąty Strzelecką Spartakiadę Amazonek.

Impreza odbyła się 10 września (sobota) w godz. 14 - 21, na terenie Strzelniczy LOK w Białogardzie. Uczestniczyły w niej m.in. amazonki ze Świdwina, Wąlcza, Szczecinka, Kołobrzegu, Białogardu. Spartakiada stawia sobie za cel poprawę sprawności psychofizycznej kobiet po operacji piersi jak również mobilizację do aktywnego trybu życia, poprzez wspólne rozgrywki i zabawę. Jest to również świetna okazja do integracji środowiska amazonek ze społeczeństwem lokalnym, pokazanie, że z chorobą można żyć godnie, nie wstydząc się jej. Spartakiada to dumna, radość, wzruszenie i cała masa pozytywnych emocji. Wspólnie spędzony czas udowodnia zdrowym kobietom, że pomimo ciężkich przeżyć z powodu choroby można być sprawnym i pokonać wiele przeciwności losu.

W spartakiadzie wzięły udział drużyny pięcioosobowe wraz z kibicami. Nasze stowarzyszenie reprezentowały panie: Z. Gołąb, B. Łomnicka, E. Bodnar, M. Adamajtys i T. Pawlikowska. Ponieważ zawodniczki to kobiety, które mają



ograniczone możliwości wysiłkowe i ruchowe, rywalizacja sportowa ogranicza się do konkursów rekreacyjnych.

Świdwińskie Stowarzyszenie „Amazonka” w kwalifikacji końcowej zajęło 3 miejsce.

Pragniemy szczerze podziękować za okazane wsparcie i pomoc w zorganizowaniu naszego wyjazdu na spartakiadę do Białogardu. To dzięki Panu Staroście Mirosławowi Majkce i Starostwu Powiatowemu w Świdwinie, mogliśmy uczestniczyć w tej wspaniałej imprezie.

Przypominamy, że biuro Świdwińskiego Stowarzyszenia „Amazonka” mieści się na ul. Kołobrzeskiej 43 w Świdwinie.

Dodatkowych informacji można uzyskać pod nr tel. 792 401 431

Zapraszamy

Koszalińska Liga Okręgowa

Wyniki 6. kolejki rozgrywek i tabela: Olimp Złocieniec – Głaz Tychowo 5:0, Wiekowianka Wiekowo – Arkadia Malechowo 2:1, Iskra Białogard – Wielim Szczecinek 4:1, Rasel Dygowo – Wybrzeże Biesiekierz 5:1, Darłovia Darłowo – Sokół Karlino 2:2, Darzbór Szczecinek – Hubertus Biały Bór 2:0, Mechanik Bobolice – Pogoń Połczyn Zdrój 5:1, Błonie Barwice – Victoria Sianów 0:1.

1 Wiekowianka	5	15	13:5
2 Rasel	6	13	14:9
3 Darzbór	5	13	14:5
4 Victoria	6	13	12:7
5 Mechanik	6	10	17:14
6 Wybrzeże	6	8	13:12
7 Darłovia	5	8	9:9
8 Iskra	6	7	15:9
9 Wielim	5	7	12:11
10 Olimp	5	6	14:12
11 Pogoń	6	6	9:20
12 Głaz	6	6	9:20
13 Sokół	6	5	7:9
14 Arkadia	5	5	7:9
15 Hubertus	6	5	7:9
16 Błonie	6	0	2:13



Zarząd Klubu Sportowego "Pogoń" Połczyn-Zdrój zaprasza na

Obchody Jubileuszu 65-lecia

KS "POGON" POŁCZYN-ZDRÓJ

24 września 2011 r. godz. 11.30
Stadion Miejski, ul. 15 Grudnia
w Połczynie-Zdroju

Program:
11.30
 Uroczyste otwarcie obchodów
 Wręczenie jubileuszowych odznaczeń i wyróżnień
 Występy artystyczne
15.00
 Mecz ligowy koszalińskiej klasy okręgowej
KS "Pogoń" Połczyn-Zdrój - "Arkadia" Malechowo

Ponadto:
 urządzenia zabawowe dla dzieci, gastronomia,
 produkty regionalne, chleb koprzywieński, chleb ze smalcem,
 stoiska wystawiennicze, malowanie twarzy

Leśnicy bawili i edukowali

Na dwa dni (10 i 11 września) Świdwin wzięli „we władanie” ludzie w zielonych mundurach oraz rycerze w srebrzystych zbrojach. Piknik Leśno – Rycerski to nowa impreza zorganizowana w ramach Międzynarodowego Roku Lasów, ale mająca spore szanse na kontynuację w przyszłości – już bez żadnych okazji.

Najpierw była uroczysta msza św. i przemarsz ulicami miasta, a później wszystko się zaczęło już oficjalnie i bardzo hucznie - w dosłownym znaczeniu tego słowa. Podczas otwarcia rycerze zaprosili bowiem do wystrzału z hakownicy (średniowiecznej broni palnej) zaproszonych gości, wśród których znaleźli się m.in. się zastępca dyrektora Generalnej Dyrekcji Lasów Państwowych Anna Paszkiewicz, sekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska Stanisław Gawłowski i wicemarszałek województwa zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski. Burmistrz Świdwina, Jan Owsiak otwierając nową imprezę podziękował leśnikom za jej zorganizowanie i wyraził nadzieję, że odtąd zagości ona w mieście na stałe. Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinku Sławomir Cichoń nadał honorowy tytuł „Przyjaciela Lasów” Stanisławowi Gawłowskiemu, zaś emerytowani nadleśniczowie Nadleśnictwa Świdwin otrzymali „Kordelasy Leśnika Polskiego” z rąk Anny Paszkiewicz.

W zamku otwarto wystawę zdjęć i dokumentów przedstawiających losy leśników polskich, natomiast podzameczem zajęły się stoiskami nadleśnictw, które prowadziły konkursy ekologiczne z nagrodami i rozdawały materiały edukacyjne. Po występach Świdwińskiej Orkie-

stry Dętej oraz zespołu sygnalistów łowieckich rozpoczął się turniej rodzin leśnych. Zmierzyły się one w kilkunastu konkurencjach nawiązujących w żartobliwy sposób do pracy leśnika.

Ogromną atrakcją były pokazy sprzętu. Potężny „Harvester” - to kombajn zębony pozwalający niezwykle szybko obrabiać drewno podczas prac leśnych. Publiczność przekonała się o tym podczas prezentacji tej maszyny. Nieco później natomiast miała okazję podziwiać w pozorowanej akcji gaśniczej helikopter, używany do walki z pożarami lasów. Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Szczecinku wynajmuje co roku w sezonie letnim dwa takie śmigłowce. Jeden z nich stacjonuje w Kołaczku, koło Połczyna Zdroju, a drugi w Polanowie.

Swoją udział w organizacji pikniku mieli również rycerze wiernie odtwarzający stroje, obyczaje i uzbrojenie sprzed kilku wieków. Widowiskowe walki w ciężkich zbrojach uatrakcyjniły leśne prezentacje, a każdy chętny mógł strzelić z łuku, kuszy lub rzucić nożem do celu. Sobotnia część imprezy zakończyła się przyznaniem certyfikatów „Weterana Lasów Polskich”. To wyróżnienie za szczególne zasługi dla leśnictwa jest przyznawane przez Kapitułę Stowarzyszenia Rodzin Leśnych w RP „Rodzina Leśnika 1934” – przedwojenną organizację, reaktywowaną w 2004 roku. Wręczył je prezes Wiesław Kostrzewa. Następnego dnia natomiast rycerze i leśnicy zaprosili świdwińską młodzież na lekcję ekologii na terenie Nadleśnictwa Świdwin.

Piknik minął pod znakiem dobrej zabawy, jednak nie chodziło w nim jedynie o rozrywkę. – Międzynarodowy Rok Lasów upływa pod



hasłem „Lasy dla ludzi” – a skoro otwieramy las dla ludzi to musimy ich nauczyć, jak z niego korzystać - wyjaśnia dyrektor RDLP w Szczecinku Sławomir Cichoń. – Podejmujemy wiele działań przybliżających społeczeństwu naszą działalność. Nasza praca to nie tylko – jak się często sądzi - pozyskiwanie drewna. To również ochrona lasu przed szkodnikami i pożarami, to gromadzenie informacji o bogactwie przyrodniczym, o gatunkach chronionych, to prowadzenie nasadzeń. Wszystko po to, by prowadzić właściwą gospodarkę leśną i prze-

każać nasze lasy kolejnym pokoleniom w nie gorszym stanie niż są obecnie. Świdwiński piknik traktujemy jako okazję do przekazania tej wiedzy ludziom, którzy nie są związani z branżą leśną, ale bywają użytkownikami lasu i również mają wpływ na to, jak będzie on wyglądał.

Organizatorzy pikniku to: Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Szczecinku, Nadleśnictwo Świdwin, Stowarzyszenie Rodzin Leśnych w RP „Rodzina Leśnika 1934”, Świdwiński Ośrodek Kultury w Świdwinie. (o)



APTEKA
Pod Lwem

WALCZ Z GRYPĄ!!! ZASZCZEP SIĘ! JUŻ CZAS!



2,87

cena leku
w innej aptece
5,36

Zastosowanie: wzdęcia,
nadmierna ilość gazów w jelitach. Preparat może
być stosowany jako przygotowanie do niektórych
badań rentgenowskich i ultrasonograficznych 25 szt.



Przyjdź i odbierz prezent
- Silence sen 60 szt.
tabletek na sen
o wartości 23.91
ZA DARMO

Zdrowy sen każdej nocy



9,90

cena leku
w innej aptece
22,39

Zstaw 11 podstawowych witamin
i mikroelementów niezbędnych do
prawidłowego rozwoju młodego
organizmu. Witaminy mają postać
smacznym owocowych żelków.



9,90

cena leku
w innej aptece
33,74

Ułatwia odchudzanie i utrzymanie wagi ciała u osób
o różnej aktywności fizycznej. Cztery składniki czynne
preparatu wspólnie przyczyniają się do obniżenia
poziomu tłuszczów w organizmie. L-karnityna ułatwia
spalanie kwasów tłuszczowych.

Przed użyciem zapoznaj się z ulotką, która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane dotyczące działań
niepożądanych i dawkowanie oraz informacje dotyczące stosowania produktu leczniczego, bądź skonsultuj
się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu.

Połczyn Zdr., ul. B. Chrobrego 1 (w samym centrum, na deptaku)

ZAPRASZAMY:

pn. - pt. 8:00 - 19:00 sob. 8:00 - 14:00